1417 67. Timor servilis non sibi repreäsentat Deum nisi ut
dominum durum, imperiosum, iniustum, intractabilem.

1418 68. Dei bonitas abbreviavit viam salutis, claudendo totum
in fide et precibus.

1419 69. Fides, usus, augmentum et praemium fidei, totum est
donum purae liberalitatis Dei.

1420 70. Nunquam Deus affligit innocentes; et afflictiones semper
(1285) serviunt vel ad puniendum peccatum vel ad purificandum
peccatorem.

1421 71. Homo ob sui conservationem potest sese dispensare
ab ea legé, quam Deus condidit propter eius utilitatem.

1422 72. Nota Ecclesiae christianaæ est, quod sit catholica,⁸⁰⁵
comprehendens et omnes angelos coeli et omnes electos et ¹⁸²¹
iustos terræ et omnium saeculorum.

1423 73. Quid est Ecclesia, nisi coetus filiorum Dei manentium
in eius sinu, adoptatorum in Christo, subsistentium in eius
persona, redemptorum eius sanguine, viventium eius spiritu,
agentium per cius gratiam, et exspectantium gratiam futuri
saeculi?

1424 74. Ecclesia sive integer Christus incarnatum Verbum
habet ut caput, omnes vero Sanctos ut membra.

1425 75. Ecclesia est unus solus homo compositus ex pluribus
(1290) membris, quorum Christus est caput, vita, subsistentia et
persona; unus solus Christus compositus ex pluribus Sanctis,
quorum est sanctificator.

1426 76. Nihil spatiösius Ecclesia Dei: quia omnes electi et
iusti omnium saeculorum illam componunt.

1427 77. Qui non dicit vitam dignam filio Dei et membro
Christi, cessat interius habere Deum pro Patre et Christum
pro capite.

1428 78. Separatur quis a populo electo, cuius figura fuit populus
Iudaicus et caput est Jesus Christus, tam non vivendo se-
cundum Evangelium quam non credendo Evangelio.

79. Utile et necessarium est omni tempore, omni loco et 1429
omni personarum generi, studere et cognoscere spiritum, pie- (1294)
783 tam et mysteria sacrae Scripturae.

80. Lectio sacrae Scripturae est pro omnibus. 1430

81. Obscuritas sancta verbi Dei non est laicis ratio dispen- 1431
sandi se ipsos ab eius lectione.

82. Dies Dominicus a Christianis debet sanctificari lectio- 1432
nibus pietatis et super omnia sanctarum Scripturarum. Dam-
nosum est, velle Christianum ab hac lectione retrahere.

83. Est illusio sibi persuadere, quod notitia mysteriorum 1433
religionis non debeat communicari feminis lectione sacrorum
librorum. Non ex feminarum simplicitate, sed ex superba
virorum scientia ortus est Scripturarum abusus, et natae sunt
haereses.

84. Abripere e Christianorum manibus Novum Testamentum 1434
seu eis illud clausum tenere auferendo eis modum illud
intelligendi, est illis Christi os obturare.